
Nejlepší sportovci roku
Předávání ocenění nejúspěšnějším se zúčastnil
předseda ČOV Jiří Kejval 

Sokol na For Kids 2017 
ČOS byla partnerem doprovodného programu

Duben
2017

Časopis České obce sokolské

SOKOL

Rohanský ostrov:
poprvé s hudbou  
V květnu uplyne 150 let od historického veřejného
cvičení Sokola Pražského



Z obsahu

2duben | 2017  SOKOL

Zpravodajství Editorial

Letošní apríl si s námi pohrá-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

z programu jejich akcí se bude asi konat ven-
-

-
-
-

na stejná místa (a napíšete nám o tom hezké 

-
-

-

-

--

Linda Hušková 

-

-
-

3–4
5
5
6
7

8–9

10–11
12–13

14
15
16
16
17

18–19
20
21
22
22
23
23
24

25
26
27
28
29
29
29



Zpravodajství

duben | 2017 SOKOL

-

-
dátové a návrhové komise, schválení 

-

-
-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

kterou jako starosta vede, rozvíjena 
-

-

-

-
-



duben | 2017  SOKOL

Zpravodajství

-

-

-
-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

sama organizuje zájezd na toto setká-

-

-

-

-

-
-

-
-
-

-

-

-

-

-

Společná fotografie vyznamenaných se starostkou ČOS sestrou Moučkovou a vzděla-
vatelem ČOS bratrem Mičkou - sedicí: (zleva) Kristýna Bedleková, Libuše Dutnarová, 
Hana Moučková, Josef Mlynařík, stojící: Luděk Barták, Miroslav Vrána, Zdeněk Mička



Zpravodajství Slovo úvodem

duben | 2017 SOKOL

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

SOKOLSKÁ CENA

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-
-

-

-
-

-

-
-
-

-

-
-
-

-

-
-

-



duben | 2017 SOKOL

Zpravodajství 

-
ká obec sokolská spolupráci 

-

-
vodného programu dubnového veletrhu 

obohatila jejich program a setkala se 
-

partnerem doprovodného programu ve-
-

i letos se sokolská 
-

-
trhu mohli nejen 

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-



7| SOKOL

Zpravodajství

-

-
váno za zárodek budoucích so-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-
-

-

-
-

-

-

Mapa Rohanského ostrova z první poloviny 19. století dle Stabil-
ního katastru 1827; zdroj: Geoportál, Zeměměřický úřad



duben | 2017 SOKOL

Zpravodajství

„Na úrazové a odpovědnostní pojištění 

přispělo Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy sportovním organizacím 

částkou 20 milionů korun.“

K AT E Ř I N A  VA L AC H O VÁ
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy

Ú R A Z O V É  P O J I Š T Ě N Í
Úrazové pojištění je sjednáno prostřednictvím Českého olympijského výboru 

u pojistitele Kooperativa, a.s., Vienna Insurance Group s číslem pojistné smlouvy 4950050842.

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
K D O  J E  P O J I Š T Ě N :

• Všechny sportovní svazy, organizace a instituce sdružené v Českém olympijském výboru (olympijské svazy 
i neolympijské subjekty, střešní organizace a jejich sdružené subjekty, včetně sportovních svazů a jejich 
sdružených subjektů, TJ, T.J.)

• Osoby, které se sportovních akcí zúčastní v rámci plnění svých pracovních úkolů nebo mají s příslušnou 
sportovní organizací uzavřenou smlouvu (podle občanského zákoníku nebo zákoníku práce).

• Osoby, které se účastní akce pořádané některým ze sportovních svazů a organizací uvedených v příloze 
pojistné smlouvy, i přesto, že nejsou jejími členy. Tyto osoby jsou pojištěné pouze po dobu konání akce.

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Ú Z E M N Í  R O Z S A H  P O J I Š T Ě N Í :  Celý svět.

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
J A K  N A H L Á S I T  P O J I S T N O U  U D Á LO S T

Pojistnou událost hlásí pomocí příslušného formuláře pojištěná osoba. V případě její smrti pak osoby, 
kterým vznikne nárok na výplatu pojistného plnění.
Odpovědný pracovník příslušné organizace (resp. sportovního svazu) potvrdí razítkem a podpisem skutečnost, 
že k pojistné události (úrazu, či smrti) došlo při pojištěné činnosti. Dále připojí své evidenční číslo, 
pokud mu bylo přiděleno v rámci střešní organizace.
Pojistnou událost nám nahlaste co nejdříve po ukončení léčení. Smluvní podmínky, 
rozsah pojistného krytí, včetně dokumentace pro nahlášení pojistné události jsou ke stažení 
na webové stránce: www.olympic.cz/pojisteni.

Část dokumentu „zpráva lékaře“ vyplní odborný lékař, který pojištěného ošetřoval nebo je informován 

o jeho zdravotním stavu. Zprávu může vyplnit také praktický lékař, pokud poskytl pojištěnému první 

ošetření nebo má-li k dispozici odborné lékařské zprávy o průběhu jeho léčení.

Kontaktní osoba Formuláře k hlášení pojistné události

pro hlášení pojistné události: zašlete na adresu:

Sabina Římanová RENOMIA, a. s.
Telefon: +420 221 421 744 Sabina Římanová
E-mail: sabina.rimanova@renomia.cz Na Florenci 15, 110 00 Praha

Kontaktní osoby pro Vaše případné dotazy k pojištění:

Ing. Edita Pažoutová Barbora Kreisingerová
Telefon: +420 221 421 732 Telefon: +420 221 421 735
Mobil: +420 606 758 267 Mobil: +420 725 491 057
E-mail: edita.pazoutova@renomia.cz E-mail: barbora.kreisingerova@renomia.cz

„Na úrazové a odpovědnostní pojištění 

přispělo Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy sportovním organizacím 

částkou 20 milionů korun.“

K AT E Ř I N A  VA L AC H O VÁ
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy



duben | 2017 SOKOL

Zpravodajství 

P O J I Š T Ě N Í  O B E C N É  O D P O V Ě D N O S T I 
Z A Ú J M U  Z P Ů S O B E N O U  Č I N N O S T Í 
T R E N É R A  Č I  C V I Č I T E L E
Pojištění obecné odpovědnosti za újmu způsobenou činností trenéra či cvičitele je sjednáno 

prostřednictvím Českého olympijského výboru u pojistitele Kooperativa, a.s., Vienna Insurance Group 

s číslem pojistné smlouvy 7721008020.

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
1. K D O  J E  P O J I Š T Ě N :

1. Všechny sportovní svazy, organizace a instituce sdružené v Českém olympijském výboru (olympijské svazy 
i neolympijské subjekty, střešní organizace a jejich sdružené subjekty, včetně sportovních svazů a jejich 
sdružených subjektů, TJ, T.J.)

2. Trenér (cvičitel), který vykonává níže definovanou činnost, pro kterou je sjednáno pojištění, na základě 
alespoň jednoho z následujících vztahů: pracovně právního vztahu (pracovní poměr, DPP, DPČ), členského 
vztahu nebo jako OSVČ v souladu se svým živnostenským oprávněním. Pojištění je platné také pro osobu, 
kterou trenér (cvičitel) použije při výkonu své činnosti.

Předmětem činnosti pojištěného je činnost trenéra (cvičitele) v oblasti sportu, tělovýchovy a turistiky, 
kterou vykonává pro sportovní organizace (tj. tělovýchovné a tělocvičné jednoty, sportovní kluby a sportovní 
svazy) a pro všechny střešní sportovní organizace pod ČOV, včetně jejich jednotlivých členských organizací 
(např.: svazy, asociace, kluby, TJ, T.J. a obdobné tělovýchovné subjekty).

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Ú Z E M N Í  R O Z S A H ,  L I M I T  P O J I S T N É H O  P L N Ě N Í ,  S P O LU Ú Č A S T:

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění Spoluúčast Územní platnost pojištění
Povinnost k náhradě újmy (újma 
na hmotné věci a nemajetková 
újma při ublížení na zdraví nebo při 
usmrcení vč. následných finančních 
škod) – obecná odpovědnost 

20 000 000 Kč 5 000 Kč Evropa

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
J A K  N A H L Á S I T  P O J I S T N O U  U D Á LO S T

Pojistnou událost hlásí pojištěný na níže uvedený kontakt. Abychom mohli škodu řešit, potřebujeme písemné 
vyjádření pojištěného a písemný nárok poškozené osoby. Potřebné podklady se mohou pro jednotlivé škody 
lišit. Konkrétní postup Vám sdělí kontaktní osoba pro hlášení pojistné události.

Kontaktní osoba pro hlášení pojistné události:

Radek Blažek     
Telefon: +420 221 421 799    
E-mail: radek.blazek@renomia.cz

Kontaktní osoby pro Vaše případné dotazy k pojištění:

Ing. Edita Pažoutová Ing. Radomír Michniak
Telefon: +420 221 421 732 Telefon: +420 222 390 808
Mobil: +420 606 758 267 Mobil: +420 731 129 403
E-mail: edita.pazoutova@renomia.cz E-mail: radomir.michniak@renomia.cz



10duben | 2017 SOKOL

Pro koho je Vaše skladba

-

-

-

-

-

-

-

Martina Soukupová Dagmar Fischerová

-

A -

H
K
V

-

 pro 
-

-

-

Sokolská všestrannost, sport pro všechny

-

-

-

-
-

-
-

-

-
-



11duben | 2017 SOKOL

-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

Sokolská všestrannost, sport pro všechny

-

-

-

-
-



12duben | 2017 SOKOL

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-

a naopak s délkou naší spolupráce na-

-

Sokolská všestrannost, sport pro všechny

-

-

-

-

-

Blanka a Lenka Kocmichová (zprava)



duben | 2017 SOKOL

-

-

-

-

-

Sokolská všestrannost, sport pro všechny



duben | 2017 SOKOL

Sokolská všestrannost, sport pro všechny

-

-
-

-
-
-

dobré zkušenosti s provozovate-

-
ta je velice dobrá dopravní dostupnost 

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-



Sokolská všestrannost, sport pro všechny

-

-

-

-
telského vojska 

-
val to za hrdin-
ství a šlechetnost

-
-

-
-

-

souvisel s dušev-
ním úpadkem 

-

-

-

-

-
-

-

-



duben | 2017  SOKOL

Sokolská všestrannost, sport pro všechny

-
-
-

nové hale, která nese její jméno a kte-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-



17duben | 2017  SOKOL

Sokolská všestrannost, sport pro všechny

J -

-
zinárodní asociací pro sport a kulturu

-

-

-
nu

-

-

2017 -

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-

bude

-

, tele-

Ilustrační foto z loňského ročníku Move Week v Sokole Vyšehrad



duben | 2017  SOKOL

Výkonnostní a vrcholový sport 

-
-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-
-

-

-

Atmosféru slavnostního odpoledne 

Účastníky slavnostního 
vyhlášení ankety uvítala 
starostka ČOS sestra Hana 
Moučková



Výkonnostní a vrcholový sport 

Komárov

Házenkářky ze Sokola Písek Lucie Preslová a Kateřina 
Karetová přebírají cenu z rukou starostky ČOS Hany Moučkové

Bratr Džavoronok st. přebírá v zastoupení z rukou předsedy 
ČOV Jiřího Kejvala cenu za omluveného A. Šupeniče

Sandra Chudomská a Vítězslav Horák
– akrobatický rokenrol, Sokol Pražský

Házenkářka Lucie Preslová přebírá
v zastoupení cenu pro trenéra Jana Slavíka

K atmosféře slavnostího odpoledne přispěla 
muzika „Vycpálkovců“

Vítěz kategorie Individuální sporty – dospělí Jiří Orság se svým, 
rovněž oceněným, trenérem Pavlem Ivaničem



Výkonnostní a vrcholový sport 

-
-

-

-

-

-

-
trava, 

Jeseník
-

-

-

team

team
-

-

-

20duben | 2017 SOKOL

-

-
-

-
-



21duben | 2017  SOKOL

Výkonnostní a vrcholový sport 

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-
-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-



22duben | 2017  SOKOL

Výkonnostní a vrcholový sport 

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-
-

-

-
-

-

-

-



duben | 2017  SOKOL

Výkonnostní a vrcholový sport 

-
-

-
-

-

-
-

-

-

-
-
-

-

-

-
-



Výkonnostní a vrcholový sport 

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

místo

to

to
-

dne:

místo

-

-

duben | 2017  SOKOL



Vzdělávání, kultura, společnost

pá-
-

-

-
-

-

-

-

-
torie tohoto ochotnické-

-

-

-

duben | 2017  SOKOL

-
-
-

-

-

-

-
-



duben | 2017  SOKOL

Vzdělávání, kultura, společnost, historie

J -

-

-

-

-

-

-

z nich obsadilo hlavní vojenské 

zaujali pozice na velitelství na Jo-

-
-

-
-

-
-

-

-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-



27duben | 2017  SOKOL

Vzdělávání, kultura, společnost, historie

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-
-
-

-

-
-

-

-

-

-
-
-

-
dostatek základních potravin a hrozilo

-

-
-

-
-

-

-

která pak po volbách na podzim roku 

-
-

-
-

-

-



duben | 2017  SOKOL

Vzdělávání, kultura, společnost

-

-
-

-

-

-
-

ního i vrcholového sportování pracovat 

-

-

-

-

-
-
-

roce absolvovala francouzskou homeo-

-

-
-

-

je od jejího vzniku v roce 2002, z toho 
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

sleva na veškeré publikace
nakladatelství Grada



Vzdělávání, kultura, společnost

duben | 2017  SOKOL

-

-
-
-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-
-

-



leden | 2017 SOKOL


